
96  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 06/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 864075
PORTARIA Nº 1931/2022 - DA BELÉM, 13/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1205553 de 19/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei 
nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRÍ-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

GIOVANNA RA-
MOS ARAGÃO

ASSES-
SORA 

JURÍDICA
018.734.332-20

NUDEP/
BELÉM

5952663

REALIZAR 
ATENDIMENTO 
PRESENCIAL 

AOS CUSTODIA-
DOS NA CADEIA 

DE JOVENS 
E ADULTOS - 

CPJA.

03.091.1492.8729

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 21/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 864063
PORTARIA Nº 1930/2022 - DA BELÉM, 13/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1205687 de 19/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei 
nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO
MATRÍ-
CULA

OBJETIVO PROGRAMÁTICA

GIOVANNA RA-
MOS ARAGÃO

ASSES-
SORA 

JURÍDICA

018.734.332-
20

NUDEP/
BELÉM

5952663

REALIZAR 
ATENDIMENTO 
PRESENCIAL 
AOS CUSTO-
DIADOS DO 
CENTRO DE 

RECUPERAÇÃO 
PENITENCIÁ-
RIO DO PARÁ

- CRPP V

03.091.1492.8729

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 19/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 864060
PORTARIA 1951/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) as Servidoras LUANA CANTANHEDE BEZER-
RA DA SILVA, matrícula 5925634, Cargo ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, 
ANA CAROLINA LOBO CORREA, matrícula 5917422, Cargo ASSESSORA DE 
COMUNICAÇÃO, objetivo PARTICIPAR DA POSSE POPULAR DOS NOVOS DE-
FENSORES PÚBLICOS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864410
PORTARIA 1950/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor JOÃO PAULO CARNEIRO GON-
CALVES LÉDO, matrícula 57193641, objetivo PARTICIPAR DA POSSE PO-
PULAR DOS NOVOS DEFENSORES PÚBLICOS. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a MARI-
TUBA, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864404
PORTARIA 1953/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor ERIC COSTA MARTINS, matrí-
cula 57207074, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR NOVOS DEFEN-
SORES ATÉ O REFERIDO MUNICÍPIO DE ATUAÇÃO. Fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a 
ABAETETUBA, período 05/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864440

PORTARIA 1952/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores MARIA RAIMUNDA SANTA-
NA DOS SANTOS, matrícula 3152758, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA 
PÚBLICA, GILLA SHISLAI PARENTE AGUIAR, matrícula 57201711, Cargo 
TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA, MARIA ISABEL ARAÚJO DE ARAÚJO, 
matrícula 3083268, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, LUIS CAR-
LOS DE ALMEIDA RODRIGUES, matrícula 57211823, Cargo MOTORISTA, 
objetivo EXECUTAR PROJETO DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA DA DE-
FENSORIA PÚBLICA, PELO PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO DA DEFENSORIA. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para des-
locarem-se de BELÉM a MARITUBA, período 05/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864428
PORTARIA 1955/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) aos Servidores DAVIDSON BRENO SOUZA DA 
CONSOLACAO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E PA-
TRIMONIO, CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo 
SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, objetivo REALIZAR ADEQUA-
ÇÃO DA SALA DA DEFENSORIA, DISTRIBUIÇÃO E MONTAGEM DE MO-
BILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a 
VISEU, período 05/10/2022 a 07/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864512
PORTARIA 1954/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Servidor TELMA FERREIRA DE ALCANTA-
RA, matrícula 5898365/ 1, Cargo SECRETÁRIA DE NÚCLEO DO INTERIOR, 
objetivo TRATAR COM PREFEITO E JUIZ DA CIDADE SOBRE DISPONIBILI-
DADE DE PRÉDIO/INSTALAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DA SALA DA DE-
FENSORIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BRAGANÇA a AUGUSTO CORRÊA, período 05/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864491
PORTARIA 1949/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Servidor VINICIUS SANTOS RAMOS, matrí-
cula 57217051-2, Cargo ASSESSOR JURÍDICO, objetivo ATENDER SOLICI-
TAÇÃO DA DIREITORIA DO INTERIOR E BUSCAR MÓVEIS E REDISTRIBUIR 
NAS COMARCAS DE XINGUARA E RIO MARIA. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de REDENÇÃO a 
TUCUMÃ, período 03/10/2022 a 04/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864232
PORTARIA 1948/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores MAXIMIANO SOUTO AMADO 
NETO, matrícula 55585587, Cargo MOTORISTA, LUIZ FELIPE QUADROS 
PINTO, matrícula 5899371, Cargo SECRETÁRIO-GERAL DA DIRETORIA 
DO INTERIOR, objetivo REALIZAR TREINAMENTO COM OS SERVIDORES 
DA REGIONAL GUAMÁ. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a CASTANHAL, período 
14/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864221
PORTARIA 1946/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Defensores LIANE BENCHIMOL DE MA-
TOS ALBANO, matrícula 84805951,  LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRIN-
GEL, matrícula 55589612, MARIA DE BELEM BATISTA PEREIRA, matrícula 
865788, MARIA DO CARMO SOUZA MAIA, matrícula 57175944, objetivo 
REALIZAR ATENDIMENTO NA AÇÃO DA POSSE POPULAR. fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM 
a MARITUBA, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864209
PORTARIA 1944/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Defensora KASSANDRA CAMPOS PIN-
TO, matrícula 55589183, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDICO E 
TÉCNICO AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS NA UNIDADE SOCIOEDU-
CATIVA UASE ANANINDEUA II CIJAM. Fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, 
período 06/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864164
PORTARIA 1945/2022- DA,13/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Defensores ANA CLAUDIA DA SIL-
VA CABRAL, matrícula 5895983, ANAMELIA SILVA FERREIRA, matrícula 
5895979, DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO, matrícula 57227137, LARIS-
SA MACHADO SILVA NOGUEIRA, matrícula 57190943, objetivo REALIZAR 
ATENDIMENTO NA AÇÃO DA POSSE POPULAR. Fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a 
MARITUBA, período 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 864184


